
1 

 

【重要なお知らせ】              

 

 

新型コロナウイルス感染症への対策実施について 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、当協会は下記の対策を講じております。 

関係者の皆様におかれましては何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

・事務局の業務体制について 

職員の感染防止のため、4 月より実施しております在宅勤務や時差出勤を 9 月も継続いたします。 

電話とメールにて対応は可能ですが、迅速な対応は出来かねる場合がありますので予め 

ご了承ください。 

 

・セミナー、講演会等について 

これまでセミナーおよび講演会等につきましては中止または延期としてきましたが、9/17，

9/18,10/29,10/30 の教育セミナーにつきましては開催方法をウェビナーへと変更し開催いたしま

す。詳細は教育セミナー頁をご確認ください。 

※中止、ウェビナーへ開催方法変更が決定している講演会・セミナー 

【開催方法変更】 9 月 17 日（木）「よくわかる半導体初級セミナー」    ⇒ WEB 開催（Zoom） 

【開催方法変更】 9 月 18 日（金）「よくわかる FPD 初級セミナー」    ⇒  WEB 開催（Zoom） 

【中止】        9 月 25 日（金）「よくわかる半導体初級セミナー」 

【開催方法変更】10 月 29 日（木）「よくわかる半導体初級セミナー」 ⇒  WEB 開催（Zoom） 

【開催方法変更】10 月 30 日（金）「よくわかる FPD 初級セミナー」 ⇒  WEB 開催（Zoom） 

【中止】        11 月 19 日（木）正会員講演会・懇親会 

 

・会議、委員会ついて 

原則として会議・委員会は、Web 会議システムを主体として多人数が集まらないように対応して

参ります。止む負えず開催する場合は、感染防止対策を十分に講じた上で実施いたします。 

事務局にお越しの皆様におかれましては、次頁の注意事項を遵守くださいますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

https://www.seaj.or.jp/seminar/education/


2 

 

 

<ミーティング等でご来訪される方へ> 

 

以下の 1 項目でも該当なさる場合は、ミーティングオウナーへ事前許可を得て下さい。 

①ご来訪日当日の体温が 37.5℃以上である。 

②14 日以内に、身近に新型コロナウイルス感染症等に罹患した方がいる。 

③「息苦しさ」「強いだるさ」「高熱」等の強い症状がある。 

④発熱や咳など、比較的軽い風邪の症状が続いている。 

⑤14 日以内に海外へ渡航したことがある。（社用・私用どちらも含む） 

 

来訪手順 

①マスク着用をお願いします。 

②エレベーターは、最大 4 名利用で、会話はご遠慮下さい。  

③手指消毒の実施：アルコール消毒液を６F 受付でご利用下さい。  

 

 

今後の状況による対策の変更・終了等につきましては、改めてご案内いたします。 

 

 

一般社団法人 日本半導体製造装置協会  

                            

TEL 03（3261）8260 

info@seaj.or.jp 

mailto:info@seaj.or.jp

